
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 09.09.2020 №177-1

О реализации муниципальных мероприятий 
по поддержке школ, демонстрирующих 
низкие образовательные результаты 
и работающих в сложных социальных 
условиях, расположенных на территории 
Вышневолоцкого городского округа, в 2021 году

В соответствии с Положением о региональной системе оценки качества 
образования, утвержденным приказом Министерства образования Тверской 
области от 24.12.2020 № 1174/ПК, планом-графиком проведения
мониторинга качества образования в образовательных организациях, 
расположенных на территории Тверской области, в 2021 году, утвержденным 
приказом Министерства образования Тверской области от 10.12.2020 
№1 131/ПК

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать программу повышения качества деятельности школ, 

демонстрирующих низкие образовательные результаты и работающих в 
сложных социальных условиях, расположенных на территории 
Вышневолоцкого городского округа.

2. Утвердить паспорт программы помощи школ, демонстрирующих низкие 
образовательные результаты и работающих в сложных социальных 
условиях (Приложение 1)

3. Организовать консультационное и методическое сопровождение 
реализации программ (проектов) школ, обеспечивающих повышение 
качества образования.

4. Обеспечить повышения квалификации руководящих и педагогических 
работников школ, демонстрирующих низкие образовательные результаты 
и работающих в сложных социальных условиях.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением приказа остг

Руководитель Управления 
образования администрации 
Вышневолоцкого городского округа^1

Н.Н. Аламанова


